2014/2015年度第 8回

大学図書館問題研究会 東京支部委員会議事要旨

１ 開催日時 2015年 2月 24日（火）19:30～20:50

２ 開催場所 筑波大学東京キャンパス

３ 出席者（五十音順／敬称略）

上村、澤木、松原、山口、米倉

（欠席：江沢、呑海、西脇、野村）

４ 配布資料 なし

５ 議事

A. 審議事項

１）関東五支部合同例会進捗報告

■役割分担について

・申込受付は東京支部が担当する

・他支部の割り振りは、呑海委員から依頼する

 ・当日の分担

役割 担当支部 担当者

司会 他支部

受付 東京支部 江沢委員

記録・写真 他支部

資料印刷 東京支部 松原委員

会誌・会報執筆依頼 他支部

懇親会 東京支部 予約済み

・その他、当日用意するもの：講師用の水（ペットボトル）

■事前広報

・全国と東京支部の ML に野嵜委員から案内を出す

・事前の他支部への広報を他支部に依頼する

■謝金

 ・謝金額は決定済み。事前に米倉委員が準備し、江沢委員に引き継ぐ

２）支部報刊行予定

■内容

1p: 合同例会の案内

2p: 東京支部例会（藝大見学会）感想レポート

3p: 東京支部例会（1/31）の感想レポート

4p: 議事録

・なお、議事録は量が多いため、審議事項の項目名のみを記載し、詳細はウェブサイトに誘導するこ

ととする

■スケジュール

・関東五支部合同例会（3/14）の案内が間に合うよう、3/6までに発行する

・印刷・発送作業を 3/5（木）、3/6（金）に行う

・3/4（水）を目標に原稿のとりまとめを行う

 ・東京支部例会（1/31）の感想レポートは 2月末〆切

 ・封筒の在庫確認のうえ、必要があれば発注する

■担当

 ・とりまとめ：松原委員

 ・印刷・発送作業：上村委員長・野嵜委員

 ・封筒の確認→上村委員長から呑海委員に確認

３）次回東京支部例会進捗報告

・一橋大学見学会で調整中

・時期：5月頃の土日。ホームカミングデーにバッティングしない日程

B. 報告事項

a）支部長

・特になし

b）全国

・3/22、10時から、全国委員会が開催される（文教大学旗の台キャンパス）

c）研究企画

・今後、総会の日程調整と企画を行う

d）支部報

・審議事項のとおり

e）広報

・ウェブサイトの更新を行う（イベント案内）

f）組織

・会員数は前回から 1人減少した

g）会計

・収入・支出の費目を確認した

【次回支部委員会】

・3月 16日～19日の週を候補とし、東京支部メーリングリストに諮る

以上